МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 112

__________________________________________________________

350 087 г. Краснодар, п. Российский ул. Тверская, 10, тел. 997-61-88, e-mail: school112@mail.ry
П Р И К А З
   от 09.01.2025 г.

      № ______

Об организации о питании детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей из семей военнослужащих, добровольцев, участвующих (участвовавших) в СВО, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения на 2024-25уч.год
На основании Решения городской Думы Краснодара от 28.01.2010 №69 п.5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных граждан» (с изменениями от 13.12.2018 № 65 п. 9 «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 №69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категории граждан», Закона Краснодарского края «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», принятом ЗС Краснодарского края 16 февраля 2005 года с изменениями от 05.06.2024 «5135-КЗ приказываю:

1. Организовать двухразовое бесплатное питание детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся по очной форме обучения в МБОУ СОШ №112 на 2024-2025 учебный год:
- завтрак и обед для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в первую смену;

- обед и полдник для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся во вторую смену;

2. Организовать одноразовое бесплатное питание на 2024-2025 учебный год:

- завтрак для детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей из семей военнослужащих, добровольцев, участвующих (участвовавших) в СВО, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в первую смену в возрасте 11-18 лет;

- обед для детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, детей из семей военнослужащих, добровольцев, участвующих (участвовавших) в СВО, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в первую смену в возрасте 11-18 лет;

- завтрак для детей из многодетных семей, обучающихся в первую смену в возрасте 11-18 лет;

- обед для детей из многодетных семей, обучающихся во вторую смену в возрасте 11-18 лет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Максимову А.В. и ответственного по питанию Левченко Е.А.

        Директор МБОУ СОШ № 112                                                                          Е.А. Кузьменко
         С приказом ознакомлены ___________________ А.В. Максимова
                                                       ___________________ Е.А. Левченко

                                                       ___________________ И.П. Забродина